
UCHWAŁA NR LIII1705/20l0 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 18 czerwca 2010 r. 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Ośrodkowi Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, z2007 r. Nr 173, poz. 1218, z2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Nadaje SIę Powiatowemu Ośrodkowi Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego, utworzonemu Uchwałą 
Nr LIII/704/2010 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 18 czerwca 2010 r. 
statut, o treści określonej w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały pOWIerza SIę Zarządowi Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

Id: SGEIM-ODHOS-XBYDL-XDJRC-EAFYT. Podpisany 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego /[ ~ 

Ryszar~ ~urowiec 
1\ 

Strona 1 



Załącznik do Uchwały Nr LIII/705/2010 

Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

z dnia 18 czerwca 2010 r. 

STATUT POWIATOWEGO OŚRODKA DOKUMENTACJI GEODEZYJNEJ 
I KARTOGRAFICZNEJ DLA POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

§ 1. 1. Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 
dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego, zwany dalej PODGiK, jest jednostką 

organizacyjną Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

2. Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej dla Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego może używać skróconej nazwy PODGiK. 

3. PODGiK działa na podstawie obowiązującego prawa, w szczególności . . 
w oparcIU o przepISy: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. z 2001 roku 
Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z późno zm.); 

2) ustawy z dnia 17 maja 1989 roku Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. z 2005 
roku Dz. U. Nr 240, poz. 2027 z późno zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240 z późno zm.); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych (Dz. U. nr 157 poz. 1241 z późno zm.); 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
Nr 223, poz. 1458 z późno zm.). 

4. PODGiK jest jednostką budżetową. 

§ 2. 1. PODGiK działa na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

2. Siedziba PODGiK mieści się w Łodzi przy ul. Juliana Tuwima 28. 

§ 3. Do zadań PODGiK należy, w szczególności: 

1) prowadzenie powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz 
udostępnianie tego zasobu zainteresowanym jednostkom oraz osobom fizycznym 
i prawnym, w tym nieodpłatne udostępnianie baz danych ewidencji gruntów 
i budynków upoważnionym podmiotom; 

2) prowadzenie baz danych ewidencji gruntów i budynków oraz gleboznawczej 
klasyfikacji gruntów na obszarze gmin Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
określonych w Regulaminie Organizacyjnym PODGiK, w tym: 

a) przeprowadzanie postępowań ewidencyjnych polegających na: 

Id: SGEIM-ODHOS-XBYDL-XDJRC-EAFYT. Podpisany Strona 1 



- archiwizacji danych ewidencyjnych, 

- ochronie danych ewidencyjnych, 

b) rejestrowanie zgłoszenia zmian danych objętych ewidencją gruntów 
i budynków, 

c) występowanie z żądaniem dostarczenia dokumentów geodezyjnych 
i kartograficznych celem wprowadzenia zmIan w ewidencji gruntów 
i budynków, 

d) przyjmowanie prawomocnych orzeczeń i aktów notarialnych, z których 
wynikają zmiany w ewidencji gruntów i budynków, 

e) udzielanie zainteresowanym jednostkom lub osobom odpłatnych infonnacji 
z operatu ewidencji gruntów i budynków, 

f) wydawanie wypisów i wyrysów z operatu ewidencji gruntów, 

g) sporządzanie gminnych, powiatowych zestawień zbiorczych danych objętych 
ewidencją gruntów i budynków, 

h) gromadzenie i aktualizacja danych o gleboznawczej klasyfikacji gruntów, 

i) zarządzanie systemem informatycznym i utrzymywanie jego gotowości 

do przekazywania danych; 

3) obsługa administracyjno-techniczna zespołu uzgadniania dokumentacji 
proj ektowej; 

4) zarządzanie i administrowanie osnową szczegółową opracowaną w państwowym 
systemie odniesień przestrzennych, stanowiącą podstawę do wykonywania prac 
geodezyjnych i kartograficznych, tym prowadzenie Powiatowego Banku Osnów; 

5) prowadzenie i udostępnianie baz danych, o których mowa wart. 4 ust. 1 a pkt 2, 3, 
7 i 10 oraz ust. 1 b, a także standardowych opracowań kartograficznych w skalach: 
1:500,1:1000,1:2000,1:5000, o których mowa wart.4 ust. 1e pkt 1 i 2 ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz. U. z 2005 r. 
Nr 240 poz. 2027 z późno zm.); 

6) współdziałanie z Geodetą Powiatowym i wydziałami Starostwa Powiatowego 
w Łodzi; 

7) przyjmowanie i realizacja zleceń na usługi geodezyjne i kartograficzne związane 
z prowadzeniem zasobu geodezyjnego i katiograficznego, w tym mapy 
koordynacyjnej ZUDP od osób fizycznych, osób prawnych i jednostek 
organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej; 

8) wykonywanie innych zleconych przez Geodetę Powiatowego i Starostę prac 
geodezyjnych, kartograficznych i informatycznych w celu odnowienia bądź 

utrzymania zasobu w stanie aktualnym. 

§ 4. 1. Podstawą gospodarki finansowej PODGiKjest roczny plan finansowy. 

2. Pobrane dochody PODGiK odprowadza na rachunek dochodów Powiatu. 

Id: SGEIM-ODHOS-XBYDL-XDJRC-EAFYT. Podpisany Strona 2 



§ 5. 1. PODGiK kieruje Dyrektor, który reprezentuje PODGiK na zewnątrz oraz 
ponosi jednoosobowo odpowiedzialność za wyniki Jego pracy, a także 
za przestrzeganie dyscypliny finansów publicznych. 

2. Dyrektora PODGiK powołuje i odwołuje Zarząd Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

3. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora PODGiK wykonuje Starosta 
Łódzki Wschodni. 

4. Dyrektor jest kierownikiem PODGiK w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

§ 6. 1. W strukturze organizacyjnej PODGiK wyodrębnia SIę zespoły 

i samodzielne stanowiska pracy. 

2. Szczegółową organizację PODGiK, zakresy czynnoscI poszczególnych 
zespołów i stanowisk pracy określa regulamin organizacyjny uchwalony przez 
Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego na wniosek Dyrektora PODGiK. 

§ 7. Zmiana niniejszego Statutu dokonywana jest w trybie jego uchwalenia. 

Id: SGEIM-ODHOS-XBYDL-XDJRC-EAFYT. Podpisany Strona 3 


